
CITTA'DI MOLFETTA

' Provincia di Biri

SETTORE TERRITORIO

Numero Gen. 9'21'

ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

t-
N. /rt oer 2-7 FEB, AOt!

OGGETTO: Procedura aperta per la concessione di aree di proprietà comunale per

impianti di distribuzione carburante. Nomina Commissione giudicatrice.

Emessa ai sensi

:,,

- t.ffiti artt.l}7,l5l comma4", 183 commago D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U.Leggi
sifll'ordinamento degli EE.LL.);

Degli artt.4,cornma 2o e 17,D.L.vo n.165 del 30/3101;

ai* +$r - Dello Statuto Comunale;
'r.fr'' . h,- -".Del Regolamento di Contabilità;



*

fi le/impianto distribuzione carburante/Nomina commissione

.|.

*
*

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO AD INTERIM

Premesso che:

Con deliberazione del C.C. n.13 del 2510212011 si prowedeva a localizzare i nuovi

impianti di distribuzione di carburanti all'interno delle zone di espansione del

P.R.G.C. e si individuavano nei siti riportati nei grafici, allegati alla deliberazione

di che trattasi, e posizionati nelle aree standard dei Comparti nn. 8, 9 e 15, le aree da

destinare a "stazioni di servizio" su aree pubbliche con superficie non superiore a

mq. 5.000 cadauna;

Con determinazione dirigenziale n.108 del 91812012 del Settore Territorio è stata

adottata determinazione a contrarre per la procedura di asta pubblica di che trattasi

ed approvato lo schema di bando di gara, in esecuzione della citatadeliberazione;

con determinazione dirigenziale n.I82 del 4ll2l20l2 del Settore Territorio, è stato

approvato il nuovo schema di bando di gara, confermando in ogni altra sua parte la

citata determinazione dirigenziale n.108 12012;

La garaprevede l'aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa;

Si rende necessario, pertanto, procedere alla nomina della Commissione;

A tal proposito è opportuno precisare che il Regolamento Comunale dei Contratti

(art.30), approvato con deliberazione commissariale n.199 del l2l5l200l prevede

che alla nomina della Commissione procede il Dirigente e che la Commissione è

composta da tre commissari, di cui uno è il Dirigente in qualità di Presidente e due

componenti esterni scelti mediante sorteggio dei quali uno tra professionisti iscritti

nel competente Albo Professionale, I'altro un dipendente della Pubblica

Amministrazione. Diversamente da quanto previsto dal Regolamento Comunale

citato il D.L.vo n.16312006, quale normativa soprawenuta di carattere generale

rispetto al Regolamento, prevede all'art.84 che i Commissari diversi dal Presidente

siano selezionati tra i funzionari delle stazioni appaltanti;

Tutto ciò premesso: 
-l

Dato atto che in questo Comune vi sono hgure apicali, con la qualifica di dirigente,

in possesso delle professionalità necessarie per la

Commissione;

*

.8.

.{e#'

!r

a componente della



fi le/impianto distribuzione carburante/Nomina commissione

. Ritenuto nominare, quali componenti della Commissione, il dott. Enzo R. Tangari,

Dirigente Settore Demografia-Appalti e Contratti e il dott. La Forgia Pasquale,

Dirigente Settore AA.GG.;

Ritenuto, inoltre, nominare segretario della Commissione il sig. S. Amato dell'U.O.

Appalti e Contratti;

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Codice dei Contratti, approvato con D.L.vo n.16312006 e ss.Írm e

segnatamente I' articolo 28 ;

Visto il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

Accertata la competerua all'adozione del presente prowedimento e sentito il

Segretario Generale;

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in narrativa:

1. Nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di gara di che trattasi

come di seguito riportato:

- Ing. Balducci Enzo - Presidente

- dott. Tangari Enzo Roberto - Componente;

- dott. La Forgia Pasquale - Componente;

- sig. Saverio Amato - Segretario;

2. Dare atto che responsabile del procedimento è l'ing. Balducci Enzo, Dirigente

Settore Territorio ad interim;

3. Trasmettere copia del presente prowedimento all'U.O. Appalti e Contratti ed al

Responsabile del Procedimento.

Il Dirigente
Ing. ppzo Belducli

Visto, si attesta Ia tegolarttà rccnico-amministativa del ptovvedirlento

p;:T:ff#:Íffiil:

Ilu] c

a.i.Tilii:',:ii.i
ln



IL DIRIGENTE
DEL SETTORE TERRITORIO "ad interim'i

Ins. Enzo Balducci"A _+J.t
I

I
I

PUBBLICAZIONE

Pubblicato all'Albo Pretorio di Molfetta per l5 giorni consecutivi dal al

Lì,

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Michele Camero

Per l'esecuzione:

AI

AI

AI


